
 Závěrečný účet Obce Mokrosuky

rok 2022 v tisících Kč

schválený rozpočtová upravený plnění % plnění
rozpočet                opatření                 rozpočet                k 31.12.                  k upr.rozpočtu  

Tř.1 daň.příjmy 2 100    + 862 2 962 2 932 98,9 %
     2 nedaň.příjmy 2 591               + 2 106 4 634 4 545               98,1 %
     3 kapitál. příjmy        0           0      63      63             100    %
     4 převody mezi účty      50             
     4 přijaté dotace                  80                  +     740                      820                         820                      100  %  

Příjmy celkem 4 771 + 3 708 8 479              8 410               99,2 %

Tř.5 běžné výdaje 5 276                   + 467               5 743 5 667 98,7 %
     5 převody mezi účty      50      50                    50              
     6 kapitál.výdaje                280                          + 472                  752                         737                      98  %  

Výdaje celkem 5 606                 +   939              6 545 6 454               98,6 %

U daňových příjmů se zvyšovalo hlavně u položky daně z příjmu právnických osob téměř o 380 tis.
Kč,  u  daně  z  přidané  hodnoty  o  1  420  tis.  Kč.  Naopak  ke  snížení  došlo  u  položky  daně
z nemovitých  věcí  o  44  tis.  Kč.  Obdrželi  jsme  příspěvky  související  s lesním  hospodářstvím
v celkové výši 300 tis. Kč, dotaci na opravu střechy budovy hasické zbrojnice ve výši 400 tis. Kč.

U nedaňových příjmů došlo k navýšení u pěstební činnosti téměř o 2 000 tis. Kč oproti původnímu
rozpočtu,  další příjem byl z pronájmů a prodeje pozemků ve výši 73 tis. Kč . Příjmy související
s tříděním odpadů (fi EKO-KOM) byly ve výši 28 tis. Kč.

Obec převedla na tvorbu finanční rezervy na obnovu vodohospodářského majetku 50 tis. Kč. 

U výdajů jsme navýšili kapitolu pěstební činnosti  o 982 tis. Kč,  kapitola péče o vzhled obce a
veřejnou zeleň, která především zahrnuje opravy lesních cest, byla navýšena o 498 tis. Kč. Naopak
se rozpočet  snižoval  u kapitoly požární  ochrany téměř o 890 tis.  Kč, kdy oprava střechy bude
provedena  v roce  2023.  Kapitola  komunální  služby  a  územní  rozvoj,  která  zahrnuje  nákup
pozemků,  byla navýšena o 414 tis. Kč oproti původnímu rozpočtu. 

Obec zakoupila pozemky od pana Jiřího Zeleného, od pana Václava Fremunda a paní Jaroslavy
Denkové v celkové hodnotě 498 tis.  Kč. Naopak obec prodala část  pozemků v k.ú.  Mokrosuky
manželům Kotalovým pro stavbu domovní čistírny odpadních vod, manželům Hruškovým v k.ú.
Lešišov a směnila pozemky s manželi Kohoutovými v k.ú. Mokrosuky. 

Celkem financování za rok 2022 skončilo přebytkem ve výši 1 956 tis. Kč.

Podrobnější údaje o rozpočtu v plném členění rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním 
úřadu.


